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HASŁO MIESIĄCA KWIECIEŃ 2023R. 
  
Na to bowiem Chrystus umarł i ożył, aby i nad umarłymi i nad żywymi panować. 

Rz 14,9 
 

Drogie siostry i bracie w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Rozpoczynamy kolejny 
miesiąc darowany nam przez Pana. W miesiącu tym będziemy przeżywali Święta 
Zmartwychwstania Pańskiego. Czas świąteczny chce nasze myśli skupić na drodze 
naszego Pana i Zbawiciela Jezusa Chrystusa. W Wielkim Tygodniu będziemy 
przyglądali się tragicznym i pełnym emocji wydarzeniom, jakie towarzyszyły 
Jezusowi i jego uczniom. To przede wszystkim Ostatnia Wieczerza, gdzie Jezus 
ustanawia Sakrament Ołtarza i chciał ten ostatni czas spędzić ze swoimi 
przyjaciółmi. Następnie czas modlitwy w Ogrodzie Getsemane, gdzie Jezus prosi 
Ojca o inne rozwiązanie, gdzie widzimy przejętego Jezusa, ale do końca wiernego 
Bożemu planowi. Te wszystkie wydarzenia opisane na kartach Pisma Świętego 
ukazują nam jak ważny był to czas i jak potrzebne jest dla nas dzisiaj rozważanie 
tej ostatniej drogi naszego Pana. Robimy to, aby zdać sobie sprawę, przypomnieć 
sobie jak wielką ofiarę poniósł Syn Boży dla nas, dla życia każdego z nas. Jak to w 
haśle tego miesiąca Apostoł Paweł pisze: Chrystus umarł i ożył, aby i nad umarłymi 
i nad żywymi panować… to jest ten sens tych trudnych i często niezrozumiałych 
wydarzeń, jakie w czasie Wielkiego Tygodnia i nadchodzących świąt będziemy 
analizowali. A co my możemy? My mamy czuwać… mamy w modlitewnym skupieniu 
przemyśleć: dlaczego, Panie to dla mnie uczyniłeś? Przecież nie jestem godzien tak 
wielkiej łaski… Może refleksja nad wydarzeniami Wielkiego Tygodnia pobudzi nas 
do wdzięczności, do wiary i zaufania do Boga... Tego, który własnego Syna nie 
oszczędził dla mnie grzesznego człowieka... tego, który czyni mnie 
usprawiedliwionym, bez jakiejkolwiek mojej zasługi… Jak dopuścimy do naszych 
serc tą prawdę o darowanym zbawieniu nam darmo przez Pana – to rozpromieni 
się radością nasze serce i nasze życie. Wtedy będziemy mogli w zupełności 
doświadczyć wielkanocnej rodności ze Zmartwychwstałego Pana naszego. Wtedy i 
znajdziemy nadzieję dla naszych codziennych kłopotów i nieraz splątanego życia… 
Tego właśnie życzę wam drogie siostry i bracia… abyśmy podczas tegorocznych 
świąt znaleźli nadzieję dla naszego życia… abyśmy znaleźli pokój dla naszej duszy. 
Abyśmy dopuścili do naszych serc Chrystusowe światło, które chce rozpromieniać 
naszą codzienność. Niechaj miłosierny Bóg błogosławi czas świąteczny jaki przed 
nami, niechaj będzie z wami w waszych rodzinach i waszych domach. Zostańcie z 
Bogiem. Amen.   Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII MARZEC 
 

Wizyta robocza Diakonii w Piszu 

W dniu 09 marca 2023 r. miała miejsce wizyta robocza przedstawicieli Diakonii 
Polskiej oraz Diakonię Karastrophenhilfe w sprawie wdrażania Programu 
Wielofunkcyjnej Pomocy Pieniężnej skierowanej dla uchodźców wojennych z 
Ukrainy. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Diakonii na czele z Mateuszem 
Jelinkiem oraz parafii w Piszu w osobach: ks. Marcin Pysz, Lilianna Pysz 
oraz Monika Żelechowska. 

Diakonia we współpracy z parafią w Piszu chce pomóc osobom najbardziej 
potrzebujących. W aktualnym projekcie na terenie Polski może skorzystać 2 500 
rodzin. 

 

 
 

*** 
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Muzeum w kościele ewangelickim w Wejsunach. 

 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Piszu 
powołała  

Muzeum Miniatur i 
Tradycji Ewangelickiej 
w Wejsunach. 

 

Założycielem muzeum jest Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu, muzeum 
mieści się w budynku kościoła ewangelickiego w Wejsunach (empory i wieża 
kościelna). Muzeum zostało zarejestrowane oraz regulamin został zatwierdzony 
przez Ministra Kultury Narodowej i Dziedzictwa Narodowego. Muzeum zostało 
wpisane do wykazu muzeów prowadzonym przez MKiDN. 

Działalność muzeum określa rozdział 2 Regulaminu: „Do zakresu działania Muzeum 
należy gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie, udostępnianie i 
upowszechnianie zbiorów w zakresie historii mazurskich kościołów i kaplic 
ewangelickich, w szczególności Powiatu Piskiego oraz dziedzictwa kulturowego 
ewangelików mazurskich obecnego regionu warmińsko-mazurskiego. Zakres 
gromadzonych zbiorów obejmuje okres od 1525 r. do 1945 r. Muzeum realizuje 
zadania określone w szczególności przez: gromadzenie zabytków i materiałów 
dokumentacyjnych w regulaminowo określonym zakresie, pozyskiwanych w drodze 
zakupów, darowizn, zapisów, depozytów, wymiany; przechowywanie zbiorów w 
warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo, oraz 
magazynowanie ich w sposób dostępny do celów naukowych, zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy o muzeach; urządzanie wystaw stałych 
i czasowych; katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów; 
zabezpieczanie i konserwację zbiorów; prowadzenie działalności edukacyjnej w 
zakresie dotyczącym gromadzonych zbiorów; organizowanie wydarzeń 
kulturalnych; udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych; 
zapewnianie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów; 
prowadzenie działalności wydawniczej, opracowywanie i publikowanie katalogów, 
folderów, informatorów i druków luźnych”. 



 
 

- 5 - 

Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach gromadzi w szczególności: 
miniatury drewniane dawnych kościołów ewangelickich; elementy wyposażenia 
kościołów ewangelickich, kaplic, domów modlitwy, w tym: naczynia liturgiczne, 
chrzcielnice, ołtarze, ambony; zbiory starych druków, w tym: śpiewniki, 
egzemplarze Biblii, postylle, księgi rodów; historyczną literaturę związaną z tradycją 
i duchowością ewangelicką Mazurów; dokumentację historyczno-techniczną 
dotyczącą gromadzonych zbiorów. 

Aktualnie w zasobach muzeum znajdują się: 12 drewnianych miniatury 
dawnych kościołów ewangelickich Powiatu Piskiego, naczynia 
liturgiczne, śpiewniki, postylle, księgi rodzin, zabytkowa chrzcielnica z 
piaskowca z dawnego kościoła ewangelickiego w Ukcie. 

Ważnym elementem działalności Muzeum będzie również organizowanie spotkań i 
prelekcji dla dzieci i młodzieży szkół Warmii i Mazur oraz popularyzowanie wiedzy o 
tradycji ewangelickiej Mazur. Muzeum będzie czynne w dniach od poniedziałku do 
soboty. 

Aktualnie parafia organizuje wystawę stałą oraz przygotowuje wnioski o dotację na 
przystosowanie wieży kościoła pod działalność muzealną. 

Nasze muzeum posiada już logotyp. Jego autorką jest pani Ida Kozłowski, która w 
tworzeniu znaku graficznego muzeum zainspirowała się jedynymi oryginalnymi 
witrażami w kościele w Wejsunach. Autorem witraży jest Ferdynand Müller. 
Pracownia, Ferdynand Müller Glasmalerei Quedlinburg, zrealizowała na terenie Prus 
Wschodnich kilka znakomitych oszkleń jak np. w Miłomłynie, w Karolewie, czy w 
Iławie. Główny ornament jest obecny również w odrestaurowanych malowidłach 
ściennych kościoła. 

Więcej informacji o muzeum będzie dostępne na stronie internetowej: 
www.wejsuny.eu 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 
24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 
Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Projekt wspierają: 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel, Powiat Piski, Kreisgemeinschaft Johannisburg 
*** 
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Wiosenna wizyta Rycerzy Zakonu Joannitów 

 
W dniu 16 marca br. w piskiej parafii odbyło się wyjątkowo ważne spotkanie 
przedstawicieli Zakonu Joannitów Komandorii Pruskiej. Wśród gości znaleźli się: dr 
Christian Meyl, dr Alexander von Negenborn – nowy Komendant Komandorii 
Pruskiej Zakonu Joannitów i Carl-Christophem Graf von der Groeben – były 
Komendant. 

Goście zwidzili Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu. Podczas spotkania z ks. 
Marcinem Pyszem zapoznali się z szeroką działalnością piskiej parafii ewangelickiej, 
a w szczególności Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. Goście zapewnili o dalszej 
współpracy oraz rozwinięciu nowych projektów wraz z stowarzyszeniem Betel. 
Zakon pomoże w zakupie nowego samochodu do transportu osób 
niepełnosprawnych, ponadto wesprze działalność Stacji Socjalnej w Białej Piskiej. 

W ramach wizyty gości miało również miejsce spotkanie z p. Beatą Sokołowska – 
Burmistrz Gminy Biała Piska. Dzięki pomocy Gminy Biała Piska oraz Zakonu 
Joannitów nasze stowarzyszenie prowadzi od 2019 r. Stację Socjalną w Białej Piskiej 
przy ul. Konopnickiej 4. Zakon zadeklarował gotowość w sfinansowaniu remontu 
pomieszczeń Stacji Socjalnej oraz wyposażenia pokoju socjalnego dla naszych 
pracowników. 

Podczas spotkania w gabinecie pani burmistrz przedstawiciele Zakonu Joannitów 
zaproponowali nowy projekt, polegający na wsparciu młodzieży z terenu Gminy 
Biała Piska, w szczególności młodzieży z rodzin w trudnej sytuacji socjalnej.  
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zdj. Archiwum Gminy Biała Piska 

*** 

Koncert Pasyjny w Wejsunach 

W dniu 18 marca br. w kościele ewangelickim w Wejsunach miał miejsce Koncert 
Pasyjny. Wysłuchaliśmy dzieło JOSEFA HAYDNA pt.: „Siedem ostatnich słów 
Chrystusa na krzyżu” oraz fragmentów Pisma Świętego. Niezawodna wejsuńska 
publiczność jak zawsze dopisała i kościół wypełnił się melomanami. Koncert 
wykonał Modern Acoustic Quartet w składzie: Marcin Sidor – I skrzypce, Anna 
Drabicka – II skrzypce, Ewa Sidor – altówka,  Aleksandra Steczek – 
wiolonczela. Było to wyjątkowe duchowe przeżycie. 
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*** 

Ruszył Diakonijny Punkt Pomocy w Piszu. 

Od dnia 20 marca br. w piskiej kaplicy ewangelickiej działa Punkt Wielofunkcyjnej 
Pomocy Pieniężnej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

Punkt pomocy będzie działał w Piszu w siedzibie parafii ewangelickiej przy Pl. 
Daszyńskiego 12A. 

W następujących godzinach: 

Pon.: 08:00 – 15:00 

Wt.: 08:00 – 15:00 

Śr.: 22.03.: 08:00 – 15:00 pozostałe środy w Piszu nieczynne – punt 
wyjeżdża do innych gmin Powiatu Piskiego 

Czw.: 08:00 – 15:00 

Pt.: 08:00 – 16:00 

Punkt Pomocy w poszczególnych gminach Powiatu Piskiego: 

29.03.2023 r. Stacja Socjalna w Białej Piskiej ul. Konopnickiej 4 w godz.: 08:00 
– 16:00 
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05.04.2023 r. MGOPS w Rucianym Nidzie, ul. Polna 1 w godz.: 08:00 – 16:00 

12.04.2023 r. Urząd Miasta w Orzyszu, ul. Rynek 3 w godz.: 08:00 – 16:00 

Punkt rozpoczął swoją działalność od dnia 20 marca 2023 r. i będzie 
działał do końca kwietnia br.  

Główne warunki uzyskania pomocy przez uchodźców wojennych z Ukrainy: 

  

– Przyjechały do Polski 24 lutego 2022 r. lub później i mieszkały przed tym dniem 
w Ukrainie (bez względu na narodowość); 

– Obecnie są zarejestrowane i mieszkają w Polsce. 

– Nigdy nie były beneficjentami Programu Wielofunkcyjnej Pomocy Pieniężnej w 
Polsce. Program ten prowadzony jest przez organizacje humanitarne i zapewnia 
przez 3–4 miesiące środki finansowe na podstawowe potrzeby (700–710 zł na 
jedną osobę oraz 600–610 zł na kolejnych członków rodziny) 

– Znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej i nie mają dostępu do stałych 
dochodów, które wystarczyłyby do pokrycia minimalnych wydatków gospodarstwa 
domowego. 

800 000 232 (bez opłat w Polsce) 

support@diakonie-katastrophenhilfe.org  
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*** 

Rekolekcje Pasyjne w Wejsunach 
W dniu 28.03 br. rozpoczęły się rekolekcje pasyjne w piskiej parafii. W tym roku 
rekolekcje odbywają się w domku drewnianym przy kościele ewangelickim w 
Wejsunach. Jak co roku podczas rekolekcji dużo śpiewamy, rozważamy Słowo Boże 
oraz rozgrzewamy się ciepłą herbatką z sokiem malinowym. 

W tym roku analizujemy dwa teksty biblijne z ewangelii Mateusza: ostatnia 
wieczerza oraz modlitwa Jezusa w Getsemane. 

W pierwszym dniu naszych rekolekcji, które mają również charakter hybrydowy 
uczestniczyło 16 parafian oraz 4 łączyło się poprzez aplikację ZOOM. 
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*** 

Już II Serce Pomocy się zapełniło!! 
W dniu 29 marca br. zostało opróżnione II Serce Pomocy jakie znajduje się przy 
piskiej parafii ewangelickiej. W ciągu 10 miesięcy zapełniło się po brzegi. Teraz 
zebrane nakrętki plastikowe zostaną przekazane na akcję charytatywną z 
przeznaczeniem na pomoc w leczeniu chorych dzieci. 

Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i pomoc w zapełnieniu naszego serca! 
Już można napełniać kolejne III Serce Pomocy. 

Łącznie napełniliśmy 13 worków nakrętkami!!! 
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*** 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 
Szkółki odbywają się w zakrystii naszego kościoła. Spotkania prowadzi pani 
pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na luty;  

09.04.2023r. 
16.04.2023r. 
23.04.2023r. 
30.04.2023r. 
07.05.2023r. 
Serdecznie zapraszamy! 

 

*** 
Kompozycja Świąteczna - plastyczna  

Dzieci podczas zajęć szkółki 
niedzielnej przygotowują 
oraz aktualizują świąteczną 
kompozycję wielkanocną. 
Kompozycja chce nas 
prowadzić przez czas 
Wielkiego Tygodnia, gdzie 
zostanie umieszczona 
plama (w Niedzielę 
Palmową), krzyż (w Wielki 
Piątek) oraz zostanie 
zamknięty grób, aby móc 
zobaczyć pusty otwarty 

grób Jezusa w Wielkanocny poranek. W ten sposób nasze dzieci chcą lepiej 
zrozumieć historię biblijną o zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa.   
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Szkółkowe Wieści "#$%   

Na szkółkach niedzielnych dużo się dzieje… omawiamy wiele ciekawych tematów i 
historii biblijnych. Podążamy za niedzielnym hasłem i nasze oczy patrzą na Pana, a 
zatem poszukujemy pierwszych oznak wiosny w dziele stworzenia. A że święta 
Wielkiej Nocy już tuż tuż, więc pracujemy nad następnym elementem naszej 
kościelnej kompozycji.  
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PLAN NABOŻEŃSTW KWIECIEŃ 2023 R. 
 
 
 

Data Tekst 
kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz Ełk Biała 

Piska 

02.04. J 12, 
12-19 

6. Niedziela 
Pasyjna 

Niedziela Palmowa 

09:00 

 

11:00 
 

18:00 
 

 do 
Ełku godz. 

17:15 

06.04. Łk 22, 
39-46 Wielki Czwartek  

18:00 
 

  

07.04. Kol 1, 
13-20 Wielki Piątek 

18:00 
 

11:00 
 

 
 do 

Pisza godz. 
10:30 

09.04. 1 Kor 
15,1-11 

I. Dzień Świąt 
Zmartwychwstania 

Pańskiego 

09:00 

 

11:00  
 

  

10.04. Łk 24, 
13-35 

I. Dzień Świąt 
Zmartwychwstania 

Pańskiego 
 

11:00  
 

  

16.04. 1Mż 32, 
23-32 

1. Niedziela po 
Wielkanocy 

09:00 

 

11:00 
 

18:00 
 

 do 
Ełku godz. 

17:15 

23.04. 1P 2, 
21b-25 

2. Niedziela po 
Wielkanocy 

09:00 

 

11:00 
 

  

30.04. J 16,   
16-23a 

3. Niedziela po 
Wielkanocy 

09:00 

 

11:00 
 

  

07.05. 1Sm 
16,14-23 

4. Niedziela po 
Wielkanocy 

09:00 

 

11:00 
 

18:00 
 

 do 
Ełku godz. 

17:15 
  

 

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 
 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  
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Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych 
nabożeństw ewangelickich: 

2 kwietnia 2023, godz. 8.00 – kościół w Międzyrzeczu 
23 kwietnia 2023, godz. 8.00 – kościół Marcina Lutra w Białej 
7 maja 2023, godz. 8.00 – kościół Jezusowy w Zielonej Górze 

 
Nabożeństwo wTVP2 Wielki Piątek, 7 kwietnia 2023, godz. 

16.00 – kościół Ducha Świętego w Orzeszu 

 

 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Białej Piskiej – marzec 2023r. 

 
Początek wiosny pobudza nas do większej aktywności, a coraz częściej wyglądające 
zza chmur słońce wspomaga dobry humor.  Z okazji dnia Kobiet i Mężczyzn wszyscy 
nasi Uczestnicy wzięli udział w zawziętej rywalizacji, ponadto przygotowujemy 
rozsady do ogródka warzywnego i kwiatowego, hucznie obeszliśmy pierwszy dzień 
wiosny i światowy dzień wody, no i oczywiście ósmą rocznicę powstania naszego 
Domu.  
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Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

*** 
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Piszu – marzec 2023r. 

Cieszymy się, że nadeszła wiosna a wraz z nią coraz cieplejsze dni.  
W naszym Domu obchodziliśmy Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn. Jak co roku odbyło 
się satyryczne przedstawienie o relacjach damsko-męskich. Panowie-Paniom i 
Panie-Panom życzyli w tym dniu wszystkiego co najlepsze.  
Z okazji Międzynarodowego Dnia Poezji wspólnie czytaliśmy przepiękne wiersze 
min. Wiesławy Szymborskiej, Juliana Tuwima i Czesława Miłosza.  
W pracowni spędzania czasu wolnego mieliśmy filmoterapię. Oglądaliśmy 
wzruszający i życiowy film o miłości do osoby niepełnosprawnej, który uświadomił 
wszystkim, że każdy człowiek ma prawo do szczęścia i miłości.  

Życzymy zdrowych, pogodnych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych, przepełnionych 
miłością i wzajemną życzliwością. Niech Tajemnica Zmartwychwstania Pańskiego 

rozproszy niepokoje i przywróci nadzieję na lepsze jutro. 

    
 

    
Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 
 
 

Wyborczy Synod Diecezji Mazurskiej 

Wyborczy Synod Diecezji Mazurskiej obradował w Mikołajkach, 25 marca 2023 
roku.  

 

Kuratorem Diecezji, na kolejną kadencję, została wybrana Wanda Wróblewska 
z parafii w Kętrzynie. Nowe osoby w Radzie Diecezjalnej to: ks. Bogusław Juroszek 
z parafii w Mikołajkach – radca duchowny (jego zastępcą został ks. Adrian Lazar 
z parafii w Szczytnie) oraz Krzysztof Różański z parafii w Białymstoku – radca 
świecki (jego zastępcą została Anna Dankowska z parafii w Nidzicy).  
 
Wybrano również delegatów do Synodu Kościoła, którymi zostali: Irena Gesele-
Kurzawa z parafii w Działdowie, Ewa Kordaczuk z parafii w Olsztynie oraz Krzysztof 
Różański. Pierwszym zastępcą została Urszula Pasławska z parafii w Sorkwitach.  

Część wyborczą Synodu prowadził bp Jerzy Samiec. 

Źródło: www.bik.luteranie.pl 
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POSTACIE BIBLIJNE 
  

Mimo, że ostatnio pisaliśmy o Hiskiaszu (Ezechiaszu), to warto troszeczkę na 
moment cofnąć się i przybliżyć postać 

Eliasza. 
Eliasz urodził się w Tiszbe, w plemieniu Gileadu, i został wezwany przez Boga, aby 
ostrzegać Izraela przed jego grzechami i zaprowadzać sprawiedliwość. W swojej 
pracy prorockiej Eliasz przeciwstawiał się królowi Achabowi i jego żonie Izebel, 
którzy wprowadzili w Izraelu kult Baala i zniweczyli kult Boga. Jego działalność 
prorocka była pełna cudów i znaków. Eliasz został wezwany przez Boga, aby udał 
się do Sarepty, miasta leżącego na terenie Sydonu, gdzie mieszkała wdowa. Bóg 
nakazał Eliaszowi, aby poprosił ją o jedzenie, mimo że panowała wówczas klęska 
suszy. Kiedy Eliasz dotarł do Sarepty, spotkał wdowę, która zbierała drewno. 
Poprosił ją o trochę wody i chleba, na co kobieta odpowiedziała, że ma tylko garść 
mąki i oliwy i zamierza je upiec, aby zjeść z synem przed swoją śmiercią. Eliasz 
jednak nakazał jej, aby zrobiła z tego ciasto dla niego i przyniosła mu, a Bóg obiecał, 
że garść mąki i oliwy nigdy się nie wyczerpie. Wdowa posłuchała Eliasza i zrobiła z 
mąki i oliwy ciasto dla niego. Eliasz zamieszkał u niej w domu i przez dłuższy czas 
jedli razem z synem wdowy. Mimo klęski suszy, garść mąki i oliwy nigdy się nie 
wyczerpała, a przez to wdowa z synem przetrwali. Jednak pewnego dnia syn wdowy 
zachorował i umarł. Wdowa oskarżyła Eliasza o to, że przyniósł przekleństwo na jej 
dom, ale Eliasz zabrał dziecko do swojego pokoju i modlił się do Boga o jego powrót 
do życia. Bóg wysłuchał jego modlitwy, a dziecko powróciło do życia. Innym razem 
Eliasz stanął w pojedynku z prorokami Baala, aby udowodnić, że Bóg Izraela jest 
jedynym Bogiem. Król Izraela, Achab, był wówczas zdominowany przez swoją żonę, 
Izebel, która wprowadziła w Izraelu kult Baala. Eliasz zwołał Achaba i proroków 
Baala na górę Karmel, gdzie zaproponował, aby ofiarować w ofierze dwa cielce: 
jednego dla Baala i drugiego dla Boga Izraela. Warunkiem było nie podpalanie stosu 
ofiarnego. Miał to zrobić Bóg bądź Baal po wysłuchaniu modłów. Prorocy Baala 
składali swoją ofiarę, modląc się i krzycząc przez cały dzień, ale ich modlitwy nie 
zostały wysłuchane, a ofiara nie zapłonęła. W odpowiedzi na to Eliasz złożył swoją 
ofiarę i modlił się do Boga, aby pokazał swoją moc i odpalił ogień. Ponadto nakazał 
sługom, aby drwa na stosie ofiarnym zalać wodą. Wtedy Bóg wysłuchał jego 
modlitwy i ogień z nieba spłonął ofiarę Eliasza. Ludzie, którzy byli świadkami tego 
wydarzenia, uwierzyli, że Bóg Izraela jest jedynym Bogiem i zabili proroków Baala.  
Po tym wydarzeniu Eliasz został zmuszony do ucieczki przed gniewem Izebel. Uciekł 
na pustynię, gdzie otrzymał pomoc od Boga, który zaopiekował się nim i nakarmił 
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go przez ptaka. Eliasz kontynuował swoją pracę prorocką, aż do swojego 
wniebowzięcia w ognistym rydwanie. 

Ks. Bartłomiej Polok 

CHWILA RELAKSU  
\Krzyżówka na kwiecień - Księga Zachariasza 
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1.Pan przywiedzie swego sługę - …. (Zach 3, 8) 

2.Pan ogłosi go narodom (Zach 9, 10) 

3.  11-ty miesiąc (Zach 1, 7) 
4. Był nią unoszący się zwój (Zach 5,2-3) 

5. Lud miał nie być jak …. (Zach 1, 4) 
6. Czyim synem był Jozjasz? (Zach 6,14) 

7. Kim był Jozue? (Zach 3, 1) 

8. Świecznik był z niego zrobiony (Zach 3, 2) 
9. Unosił się w widzeniu (Zach 5, 1) 

10. Anioł Pana stał wśród nich (Zach 1, 11) 
11. Jest nimi 7 lamp (Zach 4, 10) 

12. Skrzydła kobiet były jak skrzydła … (Zach 5, 9) 

13. W jakim kierunku wyruszają konie białe? (Zach 6, 6) 
14. Zostaną wytępieni fałszywi … (Zach 13, 1-9) 

15. Do niego były skierowane słowa Pana (Zach 4, 6) 

16. Zrobiona ze złota i srebra (Zach 6, 11) 
17. Pan zganił kapłanów za nieszczery … (Zach 7, 1-7) 

18. Było ich 4 (Zach 2, 3-4) 
19. "Ja - mówi Pan - będę jego murem … wokoło i będę chwałą pośród niego!" 

(Zach 2, 9) 

20. Wypuszczają z siebie oliwę do złotych lamp (Zach 4, 12) 
21. Serca zatwardzono jak … (Zach 7, 12) 
 

 
Elżbieta Polok 

*** 
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OGŁOSZENIA 

Przekaż  swój 1,5% na ES Betel 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 
ks. Marcin Pysz- Proboszcz 
Tel.: 790 763 777 
Tel. kom. służbowy: 502 620 934 
 
Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  
pl. Daszyńskiego 12A 
12-200 Pisz 
tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 
czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 

 
Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  
Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 
Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 
Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 
 
e-mail: luteraniepisz@gmail.com 
e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 
e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 
YouTube: Parafia EA w Piszu 
 
Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 
92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 
 
Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 
24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 
Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 
 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 


